
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 건축과

부서: 건축과
정책: 쾌적한 주거환경 조성
단위: 쾌적한 도시.농촌 주거환경 조성 (단위:천원)

건축과 10,863,930 8,952,695 1,911,235

국 5,581,580

균 402,000

기 110,000

도 1,125,199

시 3,645,151

쾌적한 주거환경 조성 10,739,180 8,822,215 1,916,965

국 5,581,580

균 402,000

기 110,000

도 1,125,199

시 3,520,401

쾌적한 도시.농촌 주거환경 조성 2,781,970 1,564,160 1,217,810

균 402,000

도 422,500

시 1,957,470

주거환경 개선사업 82,800 80,000 2,800

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

○ 농촌 및 도시 주거환경 개선사업 추진
1,800

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○ 주거환경 개선사업 추진
1,000

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 80,000 0

○ 주거환경 개선사업지구 유지관리(8개지구)
80,000

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업 557,000 0 557,000

균 402,000

도 46,500

시 108,500

403 자치단체등자본이전 557,000 0 557,000

균 402,000

도 46,500

시 108,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 557,000 0 557,000

○ 농촌취약지역 생활여건 개조사업
557,000

균 402,000

도 46,500

시 108,500

주거경관개선사업 19,000 0 19,000

20,000원*2명*5회*9월

1,000,000원

10,000,000원*8식

557,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 쾌적한 주거환경 조성
단위: 쾌적한 도시.농촌 주거환경 조성 (단위:천원)

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○ 농어촌 주거경관개선사업 공모 등 용역
19,000

공동주택 휴게시설 환경개선 35,000 435,592 △400,592

도 10,500

시 24,500

402 민간자본이전 35,000 399,952 △364,952

도 10,500

시 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 20,000 15,000

○ 공동주택 경비 근로자 휴게시설 환경개선
지원사업 35,000

도 10,500

시 24,500

노후 공동주택 관리비용 지원 418,795 0 418,795

301 일반보전금 20,400 0 20,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 20,400 0 20,400

○ 영구임대아파트 단지 내 전기요금 지원 20,400

― 수성주공 7,200

― 연지동 실버주택 13,200

401 시설비및부대비 20,040 0 20,040

01 시설비 20,040 0 20,040

○ 3종 시설물 정기점검
14,040

○ 3종 시설물 지정점검 6,000

402 민간자본이전 378,355 0 378,355

01 민간자본사업보조(자체재원) 378,355 0 378,355

○ 노후공동주택 관리비용 지원(13개소) 378,355

― 대승연립 29,743

― 신흥 장미1차 30,000

― 무궁화연립 30,000

― 이지스 타워팰리스 11,118

― 이지스 타워팰리스(다세대)
21,726

― 백조 28,050

― 대영빌라A동 29,750

― 금창맨션 29,750

― 신태인현대 14,970

― 연꽃빌라 28,050

― 대도연립 25,198

― 시기 주공 50,000

― 엘드 수목토 50,000

19,000,000원*1식

5,000,000원*7개소

600,000원*12월

1,100,000원*12월

780,000원*9개*2회

400,000원*15개

29,743,000원

30,000,000원

30,000,000원

11,118,000원

21,726,000원

28,050,000원

29,750,000원

29,750,000원

14,970,000원

28,050,000원

25,198,000원

50,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 쾌적한 주거환경 조성
단위: 쾌적한 도시.농촌 주거환경 조성 (단위:천원)

공동주택관리및지도점검 9,520 9,520 0

201 일반운영비 4,300 4,300 0

01 사무관리비 4,300 4,300 0

○ 공동주택 위원회 참석 수당
1,600

○ 공동주택관리 교육자료 제작 및 사무용품
구입 1,500

○ 공동주택 관리 및 지도점검에 따른 급식비
1,200

202 여비 5,220 5,220 0

01 국내여비 5,220 5,220 0

○ 공동주택 점검 현지확인
1,200

○ 건축박람회 견문여비
4,020

노후 공동주택 지역밀착형 주민참여예산 72,000 0 72,000

도 72,000

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

도 72,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 0 72,000

○ 연지동 정주아파트 담장 교체 공사
12,000

도 12,000

○ 상동 현대1차아파트 공동현관 자동문 설치
30,000

도 30,000

○ 내장상동 라이온연립 아스콘 덧씌우기 공
사 30,000

도 30,000

소규모 공동주택 생활환경 개선지원 30,000 0 30,000

도 9,000

시 21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 9,000

시 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 소규모 공동주택 생활환경 개선지원(2개소
) 30,000

도 9,000

시 21,000

농어촌 주택개량 사업 2,248 2,248 0

201 일반운영비 2,248 2,248 0

01 사무관리비 2,248 2,248 0

○ 농촌 및 도시 주거환경개선사업 사무용품
및 홍보물 1,048

80,000원*4명*5일

1,500,000원

8,000원*3명*5회*10월

10,000원*3명*4회*10개소

67,000원*30명*2회

12,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

1,048,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 쾌적한 주거환경 조성
단위: 쾌적한 도시.농촌 주거환경 조성 (단위:천원)

○ 주거환경개선사업 추진 특근자 급식비
1,200

한옥건축지원 시범사업 50,000 0 50,000

도 20,000

시 30,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 20,000

시 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 한옥건축지원 시범사업
50,000

도 20,000

시 30,000

모정 보조금 지원사업 685,607 0 685,607

402 민간자본이전 685,607 0 685,607

01 민간자본사업보조(자체재원) 685,607 0 685,607

○ 신태인읍 우령마을 모정보수공사
14,900

○ 북면 영춘마을 모정보수공사
3,520

○ 입암면 신마석새마을 모정보수공사
7,150

○ 소성면 주정마을 모정보수공사
12,980

○ 소성면 마동마을 모정보수공사
2,485

○ 소성면 소고마을 모정보수공사
5,335

○ 소성면 등계마을 모정보수공사
1,595

○ 소성면 구룡마을 모정보수공사
5,390

○ 소성면 주동마을 모정보수공사
3,388

○ 소성면 대성마을 모정보수공사
14,993

○ 고부면 용회마을 모정보수공사
5,320

○ 고부면 운용마을 모정보수공사
14,980

○ 고부면 교동마을 모정보수공사
6,800

○ 고부면 앵곡마을 모정보수공사
12,100

○ 고부면 용등마을 모정보수공사
21,000

8,000원*3명*5일*10월

50,000,000원*1동

14,900,000원

3,520,000원

7,150,000원

12,980,000원

2,485,000원

5,335,000원

1,595,000원

5,390,000원

3,388,000원

14,993,000원

5,320,000원

14,980,000원

6,800,000원

12,100,000원

21,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 쾌적한 주거환경 조성
단위: 쾌적한 도시.농촌 주거환경 조성 (단위:천원)

○ 고부면 학정마을 모정보수공사
8,593

○ 고부면 용흥마을 모정보수공사
15,620

○ 고부면 칠정마을 모정보수공사
5,500

○ 고부면 덕안마을 모정보수공사
6,050

○ 고부면 신정마을 모정보수공사
29,700

○ 영원면 경산마을 모정보수공사
8,800

○ 영원면 신월마을 모정보수공사
8,800

○ 영원면 월현마을 모정보수공사
14,500

○ 덕천면 가정마을 모정보수공사
3,500

○ 덕천면 도계마을 모정개축공사
40,000

○ 덕천면 신송마을 모정보수공사
7,040

○ 이평면 청량리정애새마을 모정보수공사
17,616

○ 정우면 금남마을 모정보수공사
2,200

○ 정우면 내기마을 모정보수공사
10,985

○ 정우면 산북마을 모정보수공사
5,900

○ 감곡면 승북마을 모정보수공사
7,000

○ 감곡면 원삼마을 모정보수공사
15,000

○ 옹동면 수암마을 모정보수공사
14,399

○ 옹동면 매당마을 모정보수공사
14,960

○ 칠보면 축촌마을 모정보수공사
11,500

○ 칠보면 흥이마을 모정보수공사
4,950

○ 산내면 하례마을 모정보수공사
10,000

○ 산내면 자연동마을 모정보수공사
10,000

○ 산내면 구복마을 모정보수공사
10,000

8,593,000원

15,620,000원

5,500,000원

6,050,000원

29,700,000원

8,800,000원

8,800,000원

14,500,000원

3,500,000원

40,000,000원

7,040,000원

17,616,000원

2,200,000원

10,985,000원

5,900,000원

7,000,000원

15,000,000원

14,399,000원

14,960,000원

11,500,000원

4,950,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 쾌적한 주거환경 조성
단위: 쾌적한 도시.농촌 주거환경 조성 (단위:천원)

○ 산내면 허궁실마을 모정보수공사
5,000

○ 산외면 공동마을 모정보수공사
14,950

○ 산외면 외목마을 모정보수공사
12,000

○ 산외면 종산2마을 모정보수공사
14,000

○ 산외면 신촌마을 모정보수공사
14,000

○ 산외면 노은마을 모정보수공사
7,500

○ 산외면 상두마을 모정보수공사
9,000

○ 내장상동 시영연립2차아파트 모정보수공
사 12,000

○ 내장상동 대림아파트 모정보수공사(2개소)
11,540

○ 내장상동 현대2차아파트 모정보수공사
9,141

○ 내장상동 운암마을 모정보수공사
14,300

○ 내장상동 종산마을 모정보수공사
3,197

○ 내장상동 휴먼시아아파트 모정보수공사(3
개소) 5,030

○ 초산동 백조아파트 모정보수공사
4,400

○ 농소동 동곡마을 모정보수공사
5,000

○ 농소동 정문마을 모정보수공사
5,000

○ 농소동 부암마을 모정보수공사
25,000

○ 모정 긴급 개보수 및 기능보강 지원사업
100,000

주민쉼터 지역밀착형 주민참여예산 60,000 0 60,000

도 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○ 정우면 서산마을 주민쉼터 조성
20,000

도 20,000

○ 정우면 신창마을 주민쉼터 조성
20,000

도 20,000

5,000,000원

14,950,000원

12,000,000원

14,000,000원

14,000,000원

7,500,000원

9,000,000원

12,000,000원

11,540,000원

9,141,000원

14,300,000원

3,197,000원

5,030,000원

4,400,000원

5,000,000원

5,000,000원

25,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 쾌적한 주거환경 조성
단위: 쾌적한 도시.농촌 주거환경 조성 (단위:천원)

○ 정우면 대정마을 주민쉼터 조성
20,000

도 20,000

도심빈집정비 주민공간조성사업 64,000 75,000 △11,000

도 14,700

시 49,300

401 시설비및부대비 64,000 75,000 △11,000

도 14,700

시 49,300

01 시설비 64,000 75,000 △11,000

○ 도심빈집정비 49,000

도 14,700

시 34,300

○ 도심빈집정비사업 유지관리
15,000

특정빈집철거 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 특정빈집철거 200,000

비주거용 빈집정비사업 80,000 80,000 0

도 40,000

시 40,000

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

도 40,000

시 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 80,000 0

○ 농어촌 비주거용 빈집정비사업
80,000

도 40,000

시 40,000

기초생활인프라(농촌빈집정비)(전환사업) 291,000 350,000 △59,000

도 87,300

시 203,700

402 민간자본이전 291,000 350,000 △59,000

도 87,300

시 203,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 291,000 350,000 △59,000

○ 농어촌 주거용 빈집정비사업
291,000

도 87,300

시 203,700

희망하우스 빈집재생사업 125,000 150,000 △25,000

도 62,500

시 62,500

20,000,000원

24,500,000원*2개소

1,000,000원*15개소

20,000,000원*10개소

80,000,000원

3,000,000원*97동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 쾌적한 주거환경 조성
단위: 쾌적한 도시.농촌 주거환경 조성 (단위:천원)

402 민간자본이전 125,000 150,000 △25,000

도 62,500

시 62,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 125,000 150,000 △25,000

○ 희망하우스 빈집재생사업
125,000

도 62,500

시 62,500

건축문화 전개 및 가치창조 181,804 168,017 13,787

건축허가 행정서비스 제공 181,804 168,017 13,787

201 일반운영비 29,840 29,840 0

01 사무관리비 29,840 29,840 0

○ 건축 인허가 관련 사무용품 및 심의 준비
자료 등 구입 3,000

○ 건축민원 특근자 급식비
3,840

○ 건축위원회 참석 수당
21,000

○ 건축구조 심의위원회 참석 수당
2,000

202 여비 9,800 9,800 0

01 국내여비 9,800 9,800 0

○ 가설건축물 및 용도변경허가 현지확인
2,000

○ 건축사 업무대행 건축물 지도점검
600

○ 주택건설 사용승인, 건축허가 및 민원처리
현지조사 7,200

402 민간자본이전 142,164 128,377 13,787

03 민간위탁사업비 142,164 128,377 13,787

○ 건축허가 및 건축신고 사용승인에 따른 현
장조사 및 확인대행 수수료

142,164

선진 건축문화 조성 23,920 23,920 0

건축지도원제 운영 23,920 23,920 0

201 일반운영비 13,840 13,840 0

01 사무관리비 9,840 9,840 0

○ 위반건축물 계도 등 업무추진 유인물 제작
2,000

○ 건축법규책 구입 800

○ 건축관련 질의 회신집
200

○ 건축지도 민원추진 급식비
3,840

○ 건축지도 업무추진 소모품(민원실 토너,
사무용품) 구입 3,000

25,000,000원*5개소

3,000,000원

8,000원*4명*10일*12월

150,000원*10명*14회

100,000원*5명*4회

20,000원*4명*25회

20,000원*6명*5일

20,000원*4명*9일*10월

142,164,000원

2,000,000원

100,000원*8권

100,000원*2권

8,000원*5명*8회*12월

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 쾌적한 주거환경 조성
단위: 선진 건축문화 조성 (단위:천원)

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○ 건축지도팀 차량 유지비(보험료, 유류비
등) 4,000

202 여비 6,880 6,880 0

01 국내여비 6,880 6,880 0

○ 건축물대장 생성 및 표시변경 현장확인
2,000

○ 용도변경 신고 및 위법건축물 민원 현장확
인 3,200

○ 부존재건축물 현장확인
1,680

301 일반보전금 3,200 3,200 0

14 기타보상금 3,200 3,200 0

○ 건축지도원 수당 지급
3,200

공공건축물 기술지원 21,460 21,460 0

공공건축물 설계검토 및 공사감독 21,460 21,460 0

201 일반운영비 16,660 16,660 0

01 사무관리비 12,660 12,660 0

○ 기술도서 구입(표준품셈,물가,가격정보지
등) 800

○ 공사현장 지도감독 안전물품구입(안전화,
안전모 등) 800

○ 건축기술지원 업무추진 특근자 급식비
2,560

○ 기계설비법 안내 홍보물 제작
1,000

○ 공공건축심의위원회 참석수당
7,500

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○ 건축기술지원팀 차량 유지비
4,000

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○ 건축기술지원 사업장 현장감독 추진여비
4,800

건축물 생애 관리 18,700 18,700 0

건축물관리 및 정기점검 18,700 18,700 0

201 일반운영비 14,380 14,380 0

01 사무관리비 14,380 14,380 0

○ 건축물관리 업무추진 사무용품 구입
1,000

○ 건축물관리 업무추진 급식비
2,880

○ 건축위원회(해체심의 전문위원회) 참석수
당 10,500

4,000,000원

20,000원*5일*2명*10월

20,000원*4일*4명*10월

20,000원*4명*21회

100,000원*32명

800,000원

200,000원*4명

8,000원*4명*80회

250,000원*4분기

150,000원*10명*5회

4,000,000원

20,000원*4명*5일*12월

1,000,000원

8,000원*3명*10회*12월

150,000원*7명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 쾌적한 주거환경 조성
단위: 건축물 생애 관리 (단위:천원)

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○ 건축물관리 및 정기점검 업무추진 여비
4,320

주거 안정지원 및 정착 7,711,326 7,025,958 685,368

국 5,581,580

기 110,000

도 702,699

시 1,317,047

저소득계층 임대보증금 지원 71,100 71,100 0

501 융자금 71,100 71,100 0

01 민간융자금 71,100 71,100 0

○ 저소득층 임대보증금 무이자 지원 71,100

― 국민임대주택 64,800

― 영구임대주택 6,300

주거급여지원 6,954,370 6,477,910 476,460

국 5,557,000

도 694,625

시 702,745

201 일반운영비 5,320 5,320 0

01 사무관리비 5,320 5,320 0

○ 주거급여지원 업무 사무용품 및 홍보용품
구입 3,400

○ 주거급여 업무추진에 따른 급식비
1,920

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○ 주거급여 지원 현장출장 여비
2,800

301 일반보전금 5,446,250 4,969,790 476,460

국 4,357,000

도 544,625

시 544,625

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 5,446,250 4,969,790 476,460

○ 주거급여 임차급여 5,446,250

국 4,357,000

도 544,625

시 544,625

308 자치단체등이전 1,500,000 1,500,000 0

국 1,200,000

도 150,000

시 150,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,500,000 1,500,000 0

20,000원*3명*6회*12월

18,000,000원*6호*60%

2,100,000원*5호*60%

3,400,000원

8,000원*2명*10일*12월

20,000원*2명*7회*10월

5,446,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 쾌적한 주거환경 조성
단위: 주거 안정지원 및 정착 (단위:천원)

○ 주거급여 수선유지급여
1,500,000

국 1,200,000

도 150,000

시 150,000

장애인주택 개조사업 45,600 45,600 0

국 22,800

도 6,840

시 15,960

402 민간자본이전 45,600 45,600 0

국 22,800

도 6,840

시 15,960

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,600 45,600 0

○ 농어촌 장애인 주택개조 지원사업
45,600

국 22,800

도 6,840

시 15,960

저소득층 그린리모델링 사업 224,080 302,080 △78,000

기 110,000

시 114,080

101 인건비 26,400 38,000 △11,600

기 13,200

시 13,200

04 기간제근로자등보수 26,400 38,000 △11,600

○ 저소득층 그린 리모델링 사업 인부임
26,400

기 13,200

시 13,200

201 일반운영비 1,920 1,920 0

01 사무관리비 1,920 1,920 0

○ 저소득층 그린 리모델링 사업 특근매식비
1,920

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○ 저소득층 그린 리모델링 사업 추진여비
2,160

206 재료비 193,600 260,000 △66,400

기 96,800

시 96,800

01 재료비 193,600 260,000 △66,400

○ 저소득층 그린 리모델링 사업 자재 구입
193,600

1,500,000,000원

3,800,000원*12호

220,000원*4명*30가구

8,000원*2명*10일*12월

20,000원*2명*6회*9월

4,400,000원*44가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 쾌적한 주거환경 조성
단위: 주거 안정지원 및 정착 (단위:천원)

기 96,800

시 96,800

소외계층 주거시설 안전점검 및 보수 136,616 129,268 7,348

101 인건비 18,200 15,000 3,200

04 기간제근로자등보수 18,200 15,000 3,200

○ 소외계층 주거시설 안전점검 및 보수 기간
제근로자등 보수 17,600

○ 안전관련 물품 구입 및 예방접종
600

201 일반운영비 11,016 11,868 △852

01 사무관리비 6,320 7,268 △948

○ 업무추진 소모성자재 및 공구비
900

○ 주거시설지원 근무자 작업복 구입(하,동절
기) 1,500

○ 주거시설지원 근무자 작업화 구입
2,000

○ 소외계층 주거시설 보수 업무 특근매식비
1,920

02 공공운영비 4,696 4,600 96

○ 주거복지지원팀 업무용 휴대폰 요금
600

○ 주거복지지원팀 차량유지비(보험료, 유류
비 등) 4,000

○ 샘골민원봉사대 자재 창고 전기요금
96

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 소외계층 주거시설 안전점검 및 보수 추진
여비 2,400

206 재료비 105,000 100,000 5,000

01 재료비 105,000 100,000 5,000

○ 소외계층 주거시설 안전점검 및 보수 자재
구입 105,000

이사비지원사업 2,000 0 2,000

국 1,000

도 1,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

국 1,000

도 1,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,000 0 2,000

○ 주거취약계층 이사비 지원사업
2,000

국 1,000

도 1,000

신혼부부 공공임대주택 임대보증금 지원사업 276,000 0 276,000

220,000원*4명*20일

150,000원*4명

900,000원*1식

150,000원*5명*2회

200,000원*5명*2회

8,000원*2명*10일*12월

50,000원*12월

4,000,000원*1대

8,000원*12월

20,000원*2명*6회*10월

350,000원*300세대

400,000원*5가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 쾌적한 주거환경 조성
단위: 주거 안정지원 및 정착 (단위:천원)

501 융자금 276,000 0 276,000

01 민간융자금 276,000 0 276,000

○ 신혼부부 공공임대주택 임대보증금 지원
276,000

청년 전세보증금 반환보증 보증료 지원사업 1,560 0 1,560

국 780

도 234

시 546

301 일반보전금 1,560 0 1,560

국 780

도 234

시 546

14 기타보상금 1,560 0 1,560

○ 청년 전세보증금반환 보증료 지원사업
1,560

국 780

도 234

시 546

행정운영경비(건축과) 38,750 50,480 △11,730

기본경비 38,750 50,480 △11,730

기본경비 38,750 50,480 △11,730

201 일반운영비 17,400 19,830 △2,430

01 사무관리비 17,400 17,400 0

○ 건축과 기본사무관리비
17,000

○ 특수현업원(주거시설 보수점검 업무) 피복
비 400

202 여비 11,600 11,600 0

01 국내여비 11,600 11,600 0

○ 건축과 기본업무 추진여비
11,600

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○ 부서운영 업무추진비(30인이하)
4,800

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○ 직책급업무수행경비 1,200

405 자산취득비 3,750 13,050 △9,300

01 자산및물품취득비 3,750 13,050 △9,300

○ 건축민원 현장 촬영용 드론 구입
3,500

○ 사무용 의자 구입 250

재무활동(건축과) 86,000 80,000 6,000

12,000,000원*23가구

78,000원*20가구

17,000,000원

100,000원*2명*2회

11,600,000원

400,000원*12월

100,000원*12월

3,500,000원*1대

250,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 재무활동(건축과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

내부거래지출 86,000 80,000 6,000

공공실버주택특별회계 내부거래 86,000 80,000 6,000

701 기타회계등전출금 86,000 80,000 6,000

01 기타회계전출금 86,000 80,000 6,000

○ 공공실버주택 특별회계 전출금
86,00086,000,000원*1식


